[image: ]
СОВЕТ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
25.12.2023                                                                                                                                № 82
О передаче муниципальному казенному учреждению Контрольно-счетной комиссии Кривошеинского района Томской области  полномочий контрольно-счетного органа Новокривошеинского сельского поселения

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения, утвержденного решением Совета Новокривошеинского сельского поселения от 14 июня 2019 года  № 111
СОВЕТ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Заключить с Думой Кривошеинского района соглашение о передаче на 2024 год муниципальному казенному учреждению Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Кривошеинский район Томской области полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и проведению аудита в сфере закупок.
2. Установить, что должностные лица муниципального казенного учреждения Контрольно-счетной комиссии Кривошеинского района Томской области при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения обладает правами должностных лиц контрольно-счетного органа, установленными федеральными законами, законами Томской области, Уставом и иными муниципальными правовыми актами поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель Совета
Новокривошеинского сельского поселения                                                  Н.В. Мажорова

Глава Новокривошеинского сельского поселения                                       А.О. Саяпин
image1.png